gerçekleşmiştir. Kaynaklardan biri Ekrem Hakkı Ayverdi’nin İstanbul Mimari Çağının Menşei Osmanlı

Mimarisinin İlk Devri 630-805 (1230-1402) isimli kitabı, diğeri ise yine Ekrem Hakkı Ayverdi’nin Osmanlı

Mimarisinde Çelebi ve II. Sultan Murad Devri 806-855 (1403-1451) isimli kitabıdır. Ekrem Hakkı Ayverdi’nin

eserlerinde çeşitli illerinden çok sayıda yapı hakkında bilgi verilmektedir. Kitaplar detaylı olarak incelendikten

sonra onarım keşifleri sunulan yapılar seçilmiş, ele alınan yapıların onarımları ile ilgili verilen tüm bilgiler bu

boyunca sürekli aynı cinste kullanılan kurşuna harcanan para diğer malzemelere oranla daha fazladır. Kurşun

pahalı bir malzeme olmasına karşın, uygulanması da ayrı bir işçilik masrafı gerektirmektedir. Örneğin, Yıldırım

Bayezıd Cami’nin 1047 H./1637 M. tarihli keşfinde (Ayverdi, 1989b:302); minarenin şerefe kapısından yukarısı

yıkıldığından ve medreseye gelen su yolları ve kemerlerinin duvarlarının harap olduğundan, şerefe kapısının külâha

kadar tuğla, kiremit ve kireç, kum ile onarımına toplam 8000 akçe harcanmış, minare külahı için yeni baştan 17,5

tahta kurşuna toplam 21910 akçe harcanarak onarıma toplam 29910 akçe harcanmıştır. Bu örnekte kurşun onarımı

toplamın neredeyse %75’ine denk düşmüştür.

Bursa Yeşil Cami’nin 1032 H./1623 M. tarihli keşfinin üst örtü ve pencere onarımı ile ilgili olduğu

anlaşılmaktadır. Bu keşifte (Ayverdi, 1989b: 310) dikkati çeken en önemli onarım etkinliği mevcut kurşunların

yeni kurşunlarla takas edilerek değiştirilmesidir. Keşiften, 412 tahta kurşunun yaklaşık 7415 okkaya eşit olduğunu